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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PORTUAL DURRIS
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
“ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT COMPANY” SH.A.

VENDIM
Nr. 4‘ daté 27.06.2024

MBI
CAKTIMIN E AUDITUESIT LIGJOR
PER VERIFIKIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT DHE VERIFIKIMIN
SHLYERJES TERESISHT TE KAPITALIT TE SHOQERISE
“ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT COMPANY” SH.A.

Asambleja e Aksioneréve t& Shoggrisé “Albanian Seaports Development Company” ,
pérfagésuar nga Aksioneri i vetém i Shoqérisé,né mbledhjen e tij t& datés 27.06.2024 ka
per rend dite :

1. Caktimin e Audituesit Ligjor per verifikimin e zmadhimit t& kapitalit me vlerén
11.900.000 (njémbédhjeté milion e néntéqind mijé) lek& sipas vendimit te
Asamblese se Aksionereve nr.8 date 05/06/2023.

2. @jithashtu audituesi ligjor do te verifikoji dhe shlyerjen e vleres prej 7,500,000
leke te ngeluar pa shlyer nga shuma 10,000,000 leke si dhe shlyerjen e shumes se
11,900,000 leke per rritjen kapitalit t& shogérisé “Albanian Seaports Development
Company” sh.a per.

Asambleja e Aksioneréve t&€ Shoqérisé “Albanian Seaports Development Company” ,
pérfagésuar nga Aksioneri i vetém i Shoqéris€ mbéshtetur né Ligjin nr. 9901 daté
14.04.2008, “Pér Shoqérité¢ Tregtare” i ndryshuar dhe Statutin e Shoqérisé Aksionare
bazuar ne rendin e dités:

VENDOSI:

1. Té eméroj Auditues Ligjor shogérine MAZARS shpk pér verifikimin e zmadhimit t&
kapitalit me vlerén 11.900.000 leké sipas vendimit te Asamblese se Aksionereve nr.8
date 05/06/2023.

2. Te emeroj shogérine MAZARS shpk né cilesin e Audituesit Ligjor per verifikimin e
shlyerjes se shumes 7,500,000 leke te ngeluar pa shlyer nga shuma 10,000,000 leke si
dhe shlyerjen e shumes se 11,900,000 leke per rritjen kapitalit t& shoqérisé “Albanian
Seaports Development Company” sh.a
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3. Audituesi Ligjor t& hartojé raportin pérkatés dhe t’a paraqesé até pérpara Asamblesé
sé Aksioneréve. -

4. Ngarkohet shoggria “Albanian Seaports Development Company” sh.a pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PORTUAL DURRES
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
“ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT COMPANY” SH.A.

VENDIM
Nr. U 5 daté 19.07.2024

MBI
“MIRATIMIN E RAPORTIT TE RRITJES SE KAPITALIT DHE SHLYERJES
SE AKSIONEVE” TE AUDITUESIT LIGJOR FORVIS MAZARS SH.P.K”

Asambleja e Aksioneréve t& Shoqérisé “Albanian Seaports Development Company”
pérfagésuar nga Aksioneri i vetém i Shoqérisé,né mbledhjen e tu t& datés 19.07.2024 ka
pér rend dite :

1. Miratimi i rritjes sé& kapitalit t& shoqérisé me 11,900,000 leké& (njémbédhjeté
milion e nétéqind mijé lek&) duke emé&tuar 1,190 aksione (njémijé e njéqind e
néntédhjet€) aksione t& reja t& cilat jang& shlyer ploté&sisht nga aksioneri i vetém.

2. Miratimin e raportit t& rritjes sé kapitalit dhe shlyerjes sé& aksioneve t& Audituesit
Ligjor FORVIS MAZARS sh.p.k;

Asambleja e Aksioneréve t&€ Shoqérisé “Albanian Seaports Development Company”,
pérfagésuar nga Aksioneri i vetém i Shogérisé mbéshtetur né Ligjin nr. 9901 daté
14.04.2008, “Pér Shoqérité Tregtare” i ndryshuar dhe Statutin e Shoqérisé Aksionare
bazuar ne rendin e dités:

VENDOSI:

. Té miratojné zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé me 11,900,000 leké (njémbédhjeté
milion e nétéqind mijé lek&) duke emétuar 1,190 aksione (njémijé e njéqind e
néntédhjeté) aksione té reja t& shlyera plotésisht nga aksioneri i vetém Shoqéria
“Autoriteti Portual Durres ”. Mbas késaj rritje kapitali i shoqgris€ “Albanian Seaports
Development Company” nga 10,000,000 b&het 21,900,000 lek& dhe numri i aksioneve
nga 1000 aksione rritet dhe me 1,190 dhe b&het 2,190 aksione me vleré nominale
10,000 leke/aksion.

2. Kapitali mbas rritjes zotérohet 100% nga aksioneri i vetém shogéria “Autoriteti
Portual Durres”.
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- T& miratoj raportin e rritjes s& kapitalit dhe shlyerjes s& aksioneve t& shoqérise
audituese MAZARS shpk e cila ka verifikuar rritjen e kapitalit dhe shlyerjen e shumés

7,500,000 leké t& ngeluar pa shlyer nga shuma 10,000,000 leké si dhe shlyerjen e
shumés s& 11,900,000 leké t& emétuar rrishtas pér rritjen e kapitalit.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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